

KIELECKI

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcją i Wydawnictwem: Stefan Kiedrzyński, Kielec, ul. Elektryczna 32

Czwartek 20 kwietnia 1939 r.

Nr. 108

10

Bułgaria odzyska stracone ziemie

i przystąpi do paktu przeciw państwom „osi“

Rumunia, Jugosławia, Grecja i Turcja idą na największe ustępstwa

LONDYN. Według wiadomości otrzymanych z Białogrodu, a nie potwierdzonych dotychczas oficjalnie, członkowie Ententy Bałkańskiej: Jugosławia, Rumunia, Grecja i Turcja miały dojść do porozumienia,

na mocy którego zaoferują Bułgarii zwrot pewnych terytoriów wzajemnie za przystąpienie Bułgarii do Ententy Bałkańskiej.

Jugosławia gotowa jest oddać Bułgarii obszary, zamiesz-

kałe przez 20.000 Bułgarów, Rumunia 7 wsi w Dobrudży.

Turcja kilka gmin w okolicy Adrianopola, zaś Grecja wolną strefę w porcie w Salonikach.

Główną trudność stanowi obecnie żądanie Bułgarii przekazania terytoriów tych natych-

miast, jako dowód dobrej woli, podczas gdy państwa Ententy gotowe są na udzielenie tych koncesji dopiero po daniu przez Bułgarię gwarancji pokojowych i po przystąpieniu do Ententy.

Koncentracja floty angielskiej w pobliżu Malty

MALTA. Cała angielska flota śródziemnomorska skoncentrowana jest obecnie w pobliżu Malty.

W porcie La Valetta stoją o-

becnie 4 pancerniki, 1 lotniskowiec, 6 krążowników, 39 kontrtorpedowców, 7 łodzi podwodnych oraz szereg jednostek pomocniczych.

Bukareszt docenia znaczenie spotkania min. Becka z min. Gafencu

BUKARESZT. Uwaga kół politycznych Rumunii skupia się na podróży min. Gafencu. Cała prasa dzisiejsza po daje na czołowych miejscach obszernie artykuły o wczorajszym spotkaniu min. Becka z min. Gafencu, podkreślając, że wymiana zdań między kierownikami polityki zagranicznej dwóch wspomnianych krajów jest, zwłaszcza w obecnej sytuacji, potrzebna i pożyteczna. Jeżeli chodzi o wizytę berlińską min. Gafencu, komentarze prasowe nacechowane są w

dalszym ciągu dużą ostrożnością i rezerwą.

Narada na Zamku

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym w obecności Pana Marszałka Rydza Smigłego prezesów rady ministrów gen. Sławoja Składkowskiego oraz p. wiceministra inż. E. Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach rządu.

Subskrybowałeś już POŻYCZKĘ OPL?

Niepokojące przygotowania Rzeszy na terenie Szlezwiaku

KOPENHAGA. Według wiadomości z niemieckiego Szlezwiaku władze wojskowe zarządziły rekwizycję wszystkich prywatnych samochodów i ciężarówek.

Oddziały robotników, sprowadzonych z Czech, pracują nad budową podziemnych hangarów w pobliżu fortu wojskowego Flensburg.

Kolektywny pakt bezpieczeństwa u'rudnia rokowania angielsko-sowieckie

MOSKWA. Sowieckie koła urzędowe śledzą z wielkim zain-

teresowaniem przebieg rozmów amb. Majskiego z lordem Halifaxem. Rząd sowiecki nie sprecyzował na razie swego stanowiska wobec inicjatywy angielskiej, jednak moskiewskie czynniki miarodajne w dalszym ciągu obstają przy dawnym projekcie komisarza Litwinowa kolektywnego paktu bezpieczeństwa.

Wskutek tego rokowania pomiędzy Londynem i Moskwą wydają się natrafiać na przeszkody natury zasadniczej.

Flota niemiecka na Atlantyku

wróżyć ma całkowite odprężenie w sytuacji wojennej Europy

LONDYN. Według nadchodzących wiadomości eskadry floty niemieckiej, udające się na manewry na Oceanie Atlantyckim opuściły bazy w Kolonii, Emden i Wilhelmshaven ubiegłej

nocy. Wszystkie jednostki spotkały się w okolicy Helgolandu i razem skierowały się na południe.

Część floty niemieckiej, która wypłynęła na te manewry składa się z 40 jednostek i stanowi jedną piątą część siły morskiej Niemiec. W skład jej wchodzi: pancerniki „Deutschland” i „Graf von Spee”, 2 krążowniki, 6 kontrtorpedowców, 18 łodzi podwodnych oraz liczne statki pomocnicze.

„Evening Standard” uważa, że

Co o'powie 28 b. m.

Hitler Rooseveltowi

LONDYN. Francuskie koła dyplomatyczne utrzymują, że odpowiedź kanclerza na apel Roosevelta da się streścić w następujących punktach:

1 Niemcy nie wezmą udziału w żadnej konferencji, w której uczestniczyć będzie Rosja,

2 Niemcy oświadczają, iż nie mają żadnych agresywnych zamiarów,

3 Niemcy nie mogą zaufać Stanom Zjednoczonym gdyż obietnice dane przez prezydenta Wilsona w 1918 roku nie zostały dotrzymane.

wysłanie przez Rzeszę tak znacznej części swej floty na odległe wody, może być uważane za dowód pewnego odprężenia w sytuacji międzynarodowej.

Daladier zabezpiecza

PARYŻ. Po zakończeniu posiedzenia rady ministrów, prezydent Lebrun odczytał 3 dekrety, mianujące 3-ch nowych francuskich gubernatorów generalnych, a mianowicie dla Madagaskaru, francuskiej Afryki zachodniej i francuskiej Afryki

Jednoczesne mianowanie 3-ch tak wysokich urzędników w hierarchii administracji kolonialnej pozostaje, jak twierdzą w tutejszych kołach politycznych, w związku z zarządzeniami, powzię-

interesy francuskiego imperium kolonialnego tymi przez rząd Daladiera dla zabezpieczenia interesów francuskiego imperium kolonialnego.

Rozwiązanie

Komitetu Nieinterwencji LONDYN. Komisja główna komitetu nieinterwencji odbędzie w dn. 20 b. m. posiedzenie, na którym nastąpi definitywna likwidacja agend komiteu, po czym komitet nieinterwencji zostanie rozwiązany.

Holandia przedłuża służbę wojskową

AMSTERDAM. Według wiadomości z kół oficjalnych rząd holenderski nosi się z zamiarem przedłużenia okresu czynnej służby wojskowej w Holandii z 11 miesięcy na 23 lub 24 miesią-

Warszawa wita owacyjnie

naczelnego wodza Estonii i gościa Marszałka Smigłego-Rydzę

Wczoraj przed godz. 1-szą gen. Laidoner złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza. Przybywającego gen. Laidonera, przepasanego Wielką Wstęgą Orderu Orła Białego

przywitano hymnem narodowym fińskim. Gen. Laidoner przeszedł w towarzystwie gen. Stachewicza przed frontem kompanii chorągwianej z orkiestrą i sztandarem i złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza przy dźwiękach hymnu narodowego.

Podczas powrotu licznie zgromadzona publiczność na ulicach, zgotowała gen. Laidonero wi entuzjastyczne owacje.

Niemiec-szpieg rozstrzelany we Francji

PARYŻ. W Nancy rozstrzelano wczoraj o świcie 26-ego Franciszka Gruneberga z zawodu ogrodnika, skazanego w dniu 4 stycznia r. b. na śmierć za szpiegostwo. Aresztowany on był we wrześniu r. ub. na pograniczu francusko - niemieckim gdy zbierał informacje wojskowe

Kooling padł po 6 miesiącach oblężenia przez Japończyków

SZANGHAJ. Znana miejscowość kuracyjna i wypoczynkowa Kooling, która jest uważana za letnią rezydencję sfer cudzoziemskich Hankou, została zdobyta po 6-miesięcznym oblężeniu przez wojska japońskie.

Główna kwatery wojsk japońskich w Chinach środkowych donosi, że niemal wszyscy chińscy obrońcy miasta zginęli

WSZYSCY NA FRONT POŻYCZKI

Zbliża się ku końcowi okres, w którym społeczeństwo powinno subskrybować Pożyczkę Obrony Przeciwniczej w takiej wysokości, jaka potrzebna jest do należytego wyposażenia armii w niezbędny sprzęt lotniczy i działa przeciwlotnicze.

Z dniem 5 maja 1939 r. musi być osiągnięta kwota

Kina kieleckie:

Czwartek Włóczęgi
WF i PW Rakieta na Marsa
Palace: Syn Frankensteina
Casino Niebezpieczna miłość

BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Golonka pekl. groch puré 80 gr.
Gularz po węgiersku 50 gr.
Befszyk siek. z cebulką 50 gr.
Kielbasa z kapustą 40 gr.
Bigos staropolski 30 gr.

Ceny niezmienione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach
w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

zł. 600.000.000 określona przez generalnego komisarza Pożyczki gen. broni L. Berbeckiego.

Czy wszyscy spełniliśmy już swój obowiązek? Spieszymy do punktów subskrypcyjnych bo czas szybko mi-

ja. Pamiętajmy, że wróg patrzy. Niebezpieczeństwo grozy wojennej nie minie dopóki nie będziemy należycie do obrony przygotowani.

rzy spełnili swój obowiązek i zadeklarowali oraz wpłacili należność na Pożyczkę Obrony Przeciwniczej w wysokości ustalonej przez wydane normy dla poszczególnych kategorii przedsiębiorstw i branż, wydawane są przez Komisarzy Powiatowych i Miejskich Pożyczki zaświadczenia, celem wywieszenia na widocznym miejscu dla wiadomości ogólnej.

Cwiczenia rezerwy

Na zasadzie rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych z dnia 15 marca br. wydanego na mocy art. 88 Ustawy o Powszechnym obowiązku wojskowym z dnia 9.IV 1939 r. powołani będą w roku budżetowym 1939-40, na zwyczajne ćwiczenia wojskowe ci podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzymają imienne karty powołania.

Ponadto podlegają powołaniu na ćwiczenia wojsko-

we wszyscy podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy z jakimkolwiek powodów nie odbyli ćwiczeń w roku ubiegłym.

Czas trwania ćwiczeń dla każdego z powołanych rezerwistów zostanie określony w karcie powołania.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.” okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

Więźniowie ze św. Krzyża na F.O.N.

Więźniowie więzienia na Świętym Krzyżu złożyli z sum zapracowanych w cza-

sie odbywania kary oraz z własnych depozytów kwotę 734 zł. 75 gr. na F.O.N.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Tymczasem wśród kupców przemysłowców i t. p., kto

Ze sportu

Okręg Lubelski zwycięża Warszawę 10:6

W Lublinie rozegrany został międzymiastowy mecz pięściarski między reprezentacją Warszawy a Reprezentacją Okręgu Lubelskiego w skład którego wchodzi bokserzy Kielce, Lublina i Ostrowca kiel.

Z naszego miasta startowało czterech pięściarzy, odnosząc dwa zwycięstwa, jeden zwycięstwy remis, oraz jedną porażkę. Ogólny wynik zawodów brzmi 10:6 na korzyść Okręgu Lubelskiego.

Przebieg walk:

W wadze muszej sensacją dnia było zwycięstwo Hajduka („Granat” Kielce), nad wielokrotnym reprezentantem Polski — Rundszejnem (Warszawa).

Waga kogucia: Krzysztofik (Ostrowiec) przegrywa do Millera (Warszawa).

W pierwszej parze piórkowej Zalewski (Lublin) bije na punkty Tworka (W-wa).

W wadze drugiej piórkowej Chojna (Lublin) zremisował z Makusińskim (W-wa).

W wadze lekkiej Baran (Kielce) pokonał wysoko na punkty Majewskiego (W-wa).

W wadze półśrednia: Kulczycki (Kielce) przegrał z Bakowskim (W-wa)

Waga średnia I: Frzybyła (Kielce) remisuje z vice-mistrzem Polski Grądkowskim (W-wa). Waga średnia II: Siemion (Lublin) nokautuje w 3 starciu Miksa (W-wa).

Sędziowali pp.: Marciniak (Lublin) w ringu, oraz Rudek (Kraków) na punkty.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Konferencja lekarzy

W gmachu Urzędu Wojewódzkiego odbyła się pod przewodnictwem naczelnika Wydziału Zdrowia dr. Fr. Dziewulskiego konferencja lekarzy powiatowych i miejskich (z miast wydzielonych) wojew. kieleckiego poświęcona została sprawie ratownictwa sanitarnego o. p. l.

Lekarze złożyli sprawozdanie z wyników dotych

czasowych przygotowań w tej dziedzinie, oraz otrzymali dalsze wytyczne.

Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Poszukiwany lokal

nadający się na drukarnię. Może być obszerna półsuteryna. Zgłoszenia w Administracji „Express Codzienny” Kielce, Sienkiewicza 32.

Drobne ogłoszenia

Gospodyni wiejska, samodzielna, kucharka, zdrowa, starsza skromna, godna zaufania, gospodarna, dobre gotowanie, miesięcznie 30 zł. i procent, dobre traktowanie, stała posada od zaraz potrzebna, majątek Kliszów, poczta Kije, woj. kieleckie. Najchętniej ze świadectwami z plebanii.

Akwizytorzy

ogłoszenia poszukiwani Osobiste zgłoszenie w Administracji



Pranumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście str. I-sza 50 gr., za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne (w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. Od wierzchołka komunikatów bezpłatnych nie umieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.